
技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

木材加工用機械作業主任者
技能講習

林業・木材製造業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　福岡県支部（第１号）

〒810-0001　福岡市中央区天神３－１０－２７
　　　　　　天神チクモクビル

TEL：092-714-2061

プレス機械作業主任者
技能講習

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第１号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

乾燥設備作業主任者
技能講習

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第１号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

建設業労働災害防止協会
　　　　　　　　　福岡県支部（第１号)

〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第４号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

（株）福岡技能講習センター（第６号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

ずい道等の掘削作業主任者
技能講習

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

ずい道等の履工作業主任者
技能講習

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第５号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第６号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

（株）福岡技能講習センター（第７号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

特定非営利活動法人福岡県建設技能教習センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　（第６号）

〒815-0031　福岡市南区清水１－２２－９ TEL：092-511-4703

住建センター（株）（第７号） 〒130-0022　東京都墨田区江東橋２－１４－７ TEL：03-5638-3370

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第８号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第11号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第12号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

（株）ダイサン　九州支店（第13号） 〒811-3125　古賀市谷山９６３－１ TEL：092-943-2511

岩川労働安全コンサルタント（岩川勇樹）（第14号）
〒809-0013　中間市上蓮花寺１－２－１
　　　　　　　　　　　　　クリエートタウンビル２階

TEL：093-863-0555

（株）福岡技能講習センター（第15号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第２号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第３号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第４号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第２号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第２号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第４号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コンクリート橋架設等作業主
任者技能講習

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第１号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

採石のための掘削作業主任者
技能講習

一般（社）日本砕石協会　九州地方本部(第１号）
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東２－４－１７
　　　　　　　　　　　　　　　第６岡部ビル２階

TEL：092-482-4040

陸上貨物運送事業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　　　　福岡県支部（第１号)

〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１８－８
　　　　　　　福岡県トラック総合会館内３階

TEL：092-431-1604

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第２号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第４号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

地山の掘削及び土止め支保工
作業主任者技能講習

型枠支保工の組立て等作業主
任者技能講習

足場の組立て等作業主任者
技能講習

建築物等の鉄骨の組立て等作
業主任者技能講習

鋼橋架設等作業主任者
技能講習

コンクリート造の工作物の解
体等作業主任者技能講習

はい作業主任者技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

船内荷役作業主任者技能講習
港湾貨物運送事業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　九州総支部（第２号)

〒801-0852　北九州市門司区港町２－１５
　　　　　　　　　　　　関門港運会館内

TEL：093-321-7231

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第２号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第４号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

特定非営利活動法人福岡県建設技能教習センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　（第６号）

〒815-0031　福岡市南区清水１－２２－９ TEL：092-511-4703

住建センター（株）（第７号） 〒130-0022　東京都墨田区江東橋２－１４－７ TEL：03-5638-3370

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第８号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

化学設備関係第一種圧力容器
取扱作業主任者技能講習

一般（社）日本ボイラ協会　福岡支部（第１号）
〒812-0038　福岡市博多区祇園町１－２８
　　　　　　　　　　　　　　いちご博多ビル４階

TEL：092-710-5225

普通第一種圧力容器作業主任
者技能講習

一般（社）日本ボイラ協会　福岡支部（第１号）
〒812-0038　福岡市博多区祇園町１－２８
　　　　　　　　　　　　　　いちご博多ビル４階

TEL：092-710-5225

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第３号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第７号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第９号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

一般（財）西日本産業衛生会（第１１号） 〒803-0812　北九州市小倉北区室町３－１－２ TEL：093-591-2530

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第１２号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

（株）安全教育センター福岡センター（第１３号）
〒810-0001　福岡市中央区天神２－３－１０天神パインクレ
スト719

TEL：050-6875-653

一般（社）人材開発推進協会（第14号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

鉛作業主任者技能講習 公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第４号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第１号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第４号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

一般（財）西日本産業衛生会（第５号） 〒803-0812　北九州市小倉北区室町３－１－２ TEL：093-591-2530

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第６号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（社）人材開発推進協会（第7号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第７号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

建設業労働災害防止協会　福岡県支部（第８号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東
　　　　　　３－１４－１８　福岡建設会館３階

TEL：092-483-5101

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第１１号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（財）西日本産業衛生会（第１２号） 〒803-0812　北九州市小倉北区室町３－１－２ TEL：093-591-2530

（株）安全教育センター福岡センター（第１３号）
〒810-0001　福岡市中央区天神２－３－１０天神パインクレ
スト719

TEL：050-6875-6539

一般（社）企業環境リスク解決機構　福岡オフィス
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（第１４号）

〒810-0001　福岡市中央区天神４－６－２８
　　　　　　　　　　　　　天神ファーストビル７階

TEL：03-6435-7747

（株）ハウジングエージェンシー（第１５号） 〒160-0023  東京都新宿区西新宿７－１６－６ TEL：03-3361-4076

一般（社）人材開発推進協会（第16号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

（株）LiveAir（第17号） 〒581-0004　大阪府八尾市本町３－６－10　たばこビル４階 TEL：072-943-0596

酸素欠乏危険作業主任者
技能講習

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第４号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第２号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第４号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第５号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（社）人材開発推進協会（第6号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

酸素欠乏・硫化水素危険作業
主任者技能講習

石綿作業主任者技能講習

木造建築物の組立て等作業主
任者技能講習

特定化学物質及び四アルキル
鉛等作業主任者技能講習

有機溶剤作業主任者
技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第１号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-710-4597

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第２号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

一般（社）人材開発推進協会（第３号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第４号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第５号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

一般（社）日本クレーン協会　福岡支部
　　　　　　　　　　　　　　　　　（第１号)

〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１２－６
　　　　　　　　　　　　　　　花村ビル９階

TEL：092-471-7152

公益（社）九州機械工業振興会（第３号) 〒804-0003　北九州市戸畑区中原新町１－１ TEL：093-861-3001

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第５号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第６号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第７号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第８号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

一般（社）労働安全衛生推進協会（第９号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

コマツ教習所（株）　九州センタ（第10号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

床上操作式クレーン運転
技能講習

金属アーク溶接等作業主任者
限定技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第１号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

一般（社）日本クレーン協会　福岡支部（第２号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１２－６
　　　　　　　　　　　　　　　花村ビル９階

TEL：092-471-7152

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第６号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第８号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第９号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第10号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第11号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コマツ教習所（株）　九州センタ（第14号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第15号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

イトウ建機リース（株）
　　　むなかたフォークリフト教習所（第16号）

〒811-3514　宗像市田野２７０－７ TEL：0940-34-6161

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第18号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

一般（社）労働安全衛生推進協会（第19号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

職業訓練法人豊前地区職業訓練協会（第21号） 〒828-0021　豊前市八屋１９２６ TEL：0979-82-1511

（株）アイチコーポレーション
　　　　アイチ研修センター　福岡教習所（第22号）

〒811-2207　糟屋郡志免町大字南里２－２６－１ TEL：092-935-7694

（株）福岡技能講習センター（第23号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第24号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（社）人材開発推進協会（第25号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

（株）明和テクニカル
　　　筑紫野建設技術トレーニングセンター（第26号）

〒818-0052　筑紫野市武蔵３－２－４３ TEL：092-928-6010

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第２号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第６号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第15号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第21号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第22号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

職業訓練法人久留米地区職業訓練協会（第24号） 〒839-0809　久留米市東合川５－９－１０ TEL：0942-44-5201

職業訓練法人福岡地区職業訓練協会（第27号）
〒813-0044　福岡市東区千早５－３－１
　　　　　　　　　　福岡人材開発センター内３階

TEL：092-671-6831

職業訓練法人豊前地区職業訓練協会（第28号） 〒828-0021　豊前市八屋１９２６ TEL：0979-82-1511

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第33号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第35号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第38号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

一般（社）労働安全衛生推進協会（第39号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

一般（社）九州ものづくり応援協会（第40号） 〒811-2207　糟屋郡志免町南里６－１－１０ TEL：092-936-0003

コマツ教習所（株）　九州センタ（第41号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

一般（社）人材開発推進協会（第42号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第43号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

（株）福岡技能講習センター（第44号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

小型移動式クレーン運転
技能講習

ガス溶接技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

陸上貨物運送事業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　福岡県支部（第１号)

〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１８－８
　　　　　　　福岡県トラック総合会館内３階

TEL：092-431-1604

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第４号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

港湾貨物運送事業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　九州総支部（第５号)

〒801-0852　北九州市門司区港町２－１５
　　　　　　　　　　　　関門港運会館内

TEL：093-321-7231

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第７号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第９号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第10号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第11号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第12号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

（有）大牟田中央自動車学校（第14号） 〒837-0928　大牟田市下白川町２－３４１ TEL：0944-56-8193

（株）おんが自動車学校（第15号） 〒811-4303　遠賀郡遠賀町大字今古賀８１－５ TEL：093-293-2311

コマツ教習所（株）　九州センタ（第16号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第17号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

八幡自動車学校（日本地所建設（株））（第18号） 〒807-0806　北九州市八幡西区御開３－３８－１ TEL：093-691-5131

イトウ建機リース（株）
　　　むなかたフォークリフト教習所（第21号）

〒811-3514　宗像市田野２７０－７ TEL：0940-34-6161

アイルモータースクール（（株）一二）（第22号） 〒828-0002　豊前市松江１３８１－１ TEL：0979-82-2044

西日本産機教習所（政時竜一）（第23号） 〒823-0003　宮若市本城１１４４－１ TEL：0949-33-1201

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第24号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

ヤマト・スタッフ・サプライ（株）（第26号） 〒812-0016　福岡市博多区博多駅南４－１５－８ TEL：092-289-6851

一般（社）労働安全衛生推進協会（第27号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

（株）福岡技能講習センター（第28号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第29号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（社）人材開発推進協会（第30号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

（株）ジャパンクリエイト
　JCフォークリフト教習センター　TUKASA福岡（第31号）

〒813-0019　福岡市東区みなと香椎４－１－１
　　　　　　　　T-LOGI　福岡アイランドシティ６階

TEL：0120-045-915

陸上貨物運送事業労働災害防止協会
　　　　　　　　　　　　福岡県支部（第５号)

〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１８－８
　　　　　　　福岡県トラック総合会館内３階

TEL：092-431-1604

コマツ教習所（株）　九州センタ（第７号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第１号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第４号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第７号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第８号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コマツ教習所（株）　九州センタ（第９号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第10号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第11号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

（株）明和テクニカル
　　　筑紫野建設技術トレーニングセンター（第12号）

〒818-0052　筑紫野市武蔵３－２－４３ TEL：092-928-6010

（株）福岡技能講習センター（第13号） 〒811-1356　福岡市南区花畑２－３２－２０ TEL：092-408-1369

フォークリフト運転
技能講習

車両系建設機械
（整地・運搬･積込み用
及び掘削用）運転技能講習

ショベルローダー等運転
技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第２号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第６号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第７号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コマツ教習所（株）　九州センタ（第８号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第９号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

車両系建設機械
（解体用）運転技能講習
【特例】

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第11号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

車両系建設機械
（基礎工事用）運転技能講習

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第３号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第４号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コマツ教習所（株）　九州センタ（第５号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

（株）ＰＣＴ　福岡教習所 （第６号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第７号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第３号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第５号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第７号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第８号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

コマツ教習所（株）　九州センタ（第９号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第11号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第12号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

一般（社）労働安全衛生推進協会（第13号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第14号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

職業訓練法人豊前地区職業訓練協会（第15号） 〒828-0021　豊前市八屋１９２６ TEL：0979-82-1511

（株）アイチコーポレーション
　　　　アイチ研修センター　福岡教習所（第16号）

〒811-2207　糟屋郡志免町大字南里２－２６－１ TEL：092-935-7694

（株）福岡技能講習センター（第17号） 〒811-1356　福岡市南区花畑2丁目32-20 TEL：092-408-1369

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第18号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

一般（社）人材開発推進協会（第19号） 〒810-0011　福岡市中央区高砂１－５－１５ TEL：092-791-2057

車両系建設機械
（解体用）運転技能講習

不整地運搬車運転技能講習

高所作業車運転技能講習



技能講習の種類 講習実施機関（登録番号） 所在地 連絡先

技能講習・実技講習・実技教習実施機関

　技能講習は労働局長の登録を受けた機関（登録教習機関）だけが実施できます。なお、福岡県内において技能講習を実施している登録
教習機関は､次のとおりです。講習日程及び講習の申し込み等については、各登録教習機関に直接お問い合わせ下さい。

令和６年１０月３１日現在

一般（社）福岡経営者労働福祉協会（第１号） 〒815-0032　福岡市南区塩原４－１３－１０ TEL：092-555-5822

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第２号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第９号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

公益（社）九州機械工業振興会（第12号) 〒804-0003　北九州市戸畑区中原新町１－１ TEL：093-861-3001

一般（社）日本クレーン協会　福岡支部（第14号)
〒812-0013　福岡市博多区博多駅東１－１２－６
　　　　　　　　　　　　　　　花村ビル９階

TEL：092-471-7152

（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構
　福岡職業能力開発促進センター（第15号）

〒820-0011　飯塚市柏の森８３－９ TEL：0948-22-4018

（株）ＰＣＴ　福岡教習所（第21号） 〒811-0119　糟屋郡新宮町緑ヶ浜２－１－１ TEL：092-963-3634

キャタピラー九州（株）　福岡教習センター（第22号) 〒818-0081　筑紫野市針摺東３－６－１ TEL：092-924-1455

職業訓練法人北九州地区職業訓練協会（第24号） 〒805-0048　北九州市八幡東区大蔵２－１３－７ TEL：093-651-3775

コマツ教習所（株）　九州センタ（第25号）
〒811-2112　糟屋郡須恵町大字植木字才木
　　　　　　　　　　　　　　　１２６５－２５

TEL：092-935-4131

イトウ建機リース（株）
　　　むなかたフォークリフト教習所（第26号）

〒811-3514　宗像市田野２７０－７ TEL：0940-34-6161

コベルコ教習所（株）　北九州教習センター（第27号） 〒803-0801　北九州市小倉北区西港町８８－１１ TEL：093-571-1489

一般（社）労働安全衛生推進協会（第29号） 〒814-0143　福岡市城南区南片江３－７－２８ TEL：092-862-5153

（株）アイチコーポレーション
　　　　アイチ研修センター　福岡教習所（第31号）

〒811-2207　糟屋郡志免町大字南里２－２６－１ TEL：092-935-7694

（株）福岡技能講習センター（第32号） 〒811-1356　福岡市南区花畑2丁目32-20 TEL：092-408-1369

安全衛生マネジメントセンター合同会社（第34号） 〒81１-1302　福岡市南区井尻２－４７－７－１ TEL：092-558-5262

（株）明和テクニカル
　　　筑紫野建設技術トレーニングセンター（第35号）

〒818-0052　筑紫野市武蔵３－２－４３ TEL：092-928-6010

ボイラー取扱技能講習 一般（社）日本ボイラ協会　福岡支部（第１号）
〒812-0038　福岡市博多区祇園町１－２８
　　　　　　　　　　　　　　いちご博多ビル４階

TEL：092-710-5225

ボイラー実技講習 一般（社）日本ボイラ協会　福岡支部（第１号）
〒812-0038　福岡市博多区祇園町１－２８
　　　　　　　　　　　　　　いちご博多ビル４階

TEL：092-710-5225

クレーン運転実技教習 公益（社）九州機械工業振興会（第１号) 〒804-0003　北九州市戸畑区中原新町１－１ TEL：093-861-3001

（学）久留米工業大学　専門学校
　　　久留米自動車工科大学校（第２号）

〒834-0115　八女郡広川町大字新代
　　　　　　　　　　　　　　１４２８－２１

TEL：0943-32-0281

公益（社）福岡県労働基準協会連合会（第４号）
〒812-0011　福岡市博多区博多駅前３－１９－５
　　　　　　　　　　　　　博多石川ビル７階

TEL：092-710-6585

移動式クレーン運転
実技教習

玉掛け技能講習


